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Waldemar Irzyk         Niebocko, dnia 18 czerwca 2024 r. 

Niebocko 110 

36-207 Grabownica Starzeńska 

       Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków 

       z/s w Przemyślu  

            

       ul. Jagiellońska 29 

       37-700 Przemyśl 

 

W związku z zawiadomieniem Burmistrza Brzozowa o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

przedsięwzięcia dla przedsięwzięcia pn.: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Grabownicy Starzeńskiej w ramach realizacji zadania inwestycyjnego: „Budowa oczyszczalni 

ścieków dla Aglomeracji Brzozów oraz Grabownica Starzeńska”, a także zwróceniem się pismami 

z dnia 22.05.2024 r.  do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzozowie, 

Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Krośnie oraz 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o wyrażenie opinii dotyczącej 

obowiązku przeprowadzenia oceny  oddziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko, a w 

przypadku takiej potrzeby w sprawie ustalenia zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, 

my niżej podpisani zdecydowanie sprzeciwiamy się co do realizacji zgłoszonego w wyżej 

powołanym zawiadomieniu przedsięwzięcia i nie wyrażamy zgody na generowaną tym 

przedsięwzięciem emisję uciążliwości na nasze domy, działki, gospodarstwa rolne, zakłady 

przemysłowe, magazyny zbożowe, oraz drogi po których się poruszamy. W sprawie zgłoszonego 

przez Burmistrza Brzozowa w zawiadomieniu przedsięwzięcia, wszyscy wyraziliśmy wnioski, uwagi 

i swój zdecydowany sprzeciw w petycji z dnia 14 listopada 2023 r., którą podpisało ponad 1500 

osób, i którą przesyłamy w załączeniu. 

  Petycja ta przez władze Gminy Brzozów nie została  rozpatrzona,  a uchwałę Rady Miejskiej 

w Brzozowie nr LXXIV/746/2024  z dnia 1 marca 2024 r. odrzucającą petycję mieszkańców 

miejscowości Grabownica Starzeńska, Humnisk i innych miejscowości oraz pracowników Zakładu 

Grabo przeciwko wyznaczeniu obszaru i granic „nowej” aglomeracji Brzozów poprzez połączenie 

dotychczasowych aglomeracji Grabownica Starzeńska i aglomeracji Brzozów oraz przeciwko 

budowie nowej oczyszczalni ścieków na terenie miejscowości Grabownica Starzeńska uważamy za 

nieważną z przyczyn wymienionych we wniosku z dnia 22 marca 2024 r. o stwierdzenie nieważności 

uchwały Rady Miejskiej w Brzozowie nr LXXIV/746/2024  z dnia 1 marca 2024 r.  skierowanym 

do Wojewody Podkarpackiego, który to wniosek załączamy. Na podstawie rażąco niezgodnych  

z faktami i nieprawidłowych dokumentów, przesłanych przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w 

Brzozowie Panią Dorotę Kamińską do Wojewody Podkarpackiego, nasz wniosek został źle 

rozpatrzony.  

W związku z tym,  w najbliższym czasie, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

zostanie skierowana skarga o unieważnienie uchwały Rady Miejskiej w Brzozowie  nr 

LXXIV/746/2024  z dnia 1 marca 2024 r., w której to skardze zawarte zostaną  nowe, bardzo 

ważne zastrzeżenia do planowanego przedsięwzięcia, ponieważ we  wniosku  z dnia 09.05.2024 r. 

oraz w załączonej do niego karcie informacyjnej przedsięwzięcia Burmistrz Brzozowa przedstawia 
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nieprawdziwe dane,  a z drugiej strony wiele aspektów ważnych dla określenia warunków 

planowanej inwestycji pomija lub bagatelizuje.   

Przy czym informujemy, iż Burmistrz Brzozowa odmówił potwierdzenia na piśmie, że 

wydane  nam dokumenty stanowią  komplet dokumentów w sprawie przedmiotowego 

zawiadomienia, nie wydał nam także załącznika nr 3 do wniosku wykonawcy „Mapa ewidencyjna 

z zasięgiem oddziaływania”. Jednak otrzymane dokumenty w postaci wniosku wykonawcy oraz 

karty informacyjnej przedsięwzięcia jednoznacznie potwierdzają zgłoszone w petycji z dnia 14 

listopada 2023 r. zastrzeżenia i wnioski,  co więcej, dokumenty te ujawniają, że  zakres zgłoszonego 

wcześniej przedsięwzięcia budowy nowej oczyszczalni ścieków jest dużo większy  niż planowany. 

Chodzi tutaj o instalację do obróbki osadów ściekowych na hydrowęgiel, której lokalizacja ma 

znajdować się na terenie istniejącej oczyszczalni ścieków, i która będzie dodatkowo 

wykorzystywana  do karbonizacji osadów zwożonych z okolicznych oczyszczalni ścieków, 

w ilości do 3000 ton rocznie. Opcjonalnie instalacja ma przetwarzać nawet zwożone w bliżej nie 

określonej masie bioodpady. O tym, że planowana jest  budowa  takiej instalacji do obróbki osadów 

ściekowych mieszkańcy Grabownicy, Humnisk oraz Radni Rady Miejskiej w Brzozowie nie byli 

informowani i nie wszyscy są świadomi zagrożeń i ryzyk jakie niesie taka inwestycja.  Karta 

przedsięwzięcia nie ujawnia też  zapotrzebowania przedsięwzięcia na moc cieplną, która 

przypuszczalnie będzie wynosiła  około 1000 kW, co będzie związane na pewno z potrzebą budowy 

kotłowni, co w karcie nie jest ujawnione. 

Pomimo stosownych zgłoszeń zawartych w petycji, Burmistrz, w dokumentach 

zawiadamiających,  a w szczególności w pkt. nr 11 str. 27 karty informacyjnej przedsięwzięcia, nie 

ujawnił, iż na terenie i obszarze zgłaszanego przedsięwzięcia istnieją przedsięwzięcia  realizowane  

i zrealizowane, co miało na celu zatajenie w karcie informacyjnej przedsięwzięcia faktu, iż  

oddziaływania istniejących i planowanych przedsięwzięć z objętym zawiadomieniem  

 przedsięwzięciem kumulują się. Dotyczy to: 

- istniejącej oczyszczalni ścieków wraz z nieszczelną instalacją kanalizacyjną, 

- magazynów gazu i gazociągów, 

- kopalni ropy i gazu, 

- Zakładu Grabo w Grabownicy z istniejącą kotłownią, 

- zorganizowanych gospodarstw rolnych z produkcją zbóż konsumpcyjnych, 

Pomimo stosownych zgłoszeń zawartych w petycji, Burmistrz, w dokumentach 
zawiadamiających,  a w szczególności w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, nie ujawnił, że w 
zasięgu szkodliwego oddziaływania istniejącej już oczyszczalni ścieków wraz z istniejącą siecią 
kanalizacyjną istnieją obiekty związane z życiem i pracą ludzi. Przede wszystkim zataił,  
że  planowane przedsięwzięcie pod względem emisji szkodliwych gazów, pyłów i hałasu – co 
obecnie nie występuje lub występuje w dużo mniejszym zakresie, oraz zagrożenia wybuchem od 
pyłów i gazów. Dotyczy to: 

- blisko położonego Zakładu Grabo 5 m od terenu oczyszczalni zatrudniającego blisko 200 
pracowników, którzy wg projektu zagospodarowania terenu oczyszczalni mają przebywać  
w odległości kilkunastu metrów od planowanej bardzo uciążliwej emisyjnie hali hydrotermalnej 
karbonizacji osadu, 

- chronionego ujęcia wody, 
- gospodarstw rolnych z produkcją zbóż konsumpcyjnych, 
- 500 tonowych magazynów zbożowych, 
- zabytkowych zabudowań wraz z parkiem, wpisanych do rejestru zabytków, 
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- ogródków warzywnych i  owocowych istniejących przy każdym domu mieszkalnym, 
- stadionu sportowego, 
- wreszcie dotyczy to przydomowych studni i  zabudowy mieszkalnej, a przede wszystkim 
ludzi. 

Pył i gazy z oczyszczalni są bardzo szkodliwe dla zdrowi ludzi. Pył z produkcji HTC  

(powstający podczas karbonizacji  osadów z oczyszczalni ścieków ) jest bardziej uciążliwy  

i szkodliwy od pyłu pochodzącego z węgla. Skażone pyłem  produkty rolne i woda nie będą 

nadawały się do spożycia, a wyroby drzewne stracą swoje walory naturalności i ekologiczności.  

Paliwo wytworzone w  produkcji HTC nie jest dopuszczalne do spalania w piecach domów 

mieszkalnych, nie nadaje się także do spalania w okolicy osad ludzkich.  Produkcja HTC wymaga 

użycia bardzo dużej energii i dużej ilości wody do schładzania produktu podgrzanego do 

temperatury 200 oC.  Podgrzana w tym procesie woda spowoduje podniesienie temperatury wody 

w rzece Stobnicy, która ma bardzo mały przepływ. Pomimo zgłoszonego w petycji zastrzeżenia co 

do małego przepływu wody w rzece Stobnica, oraz faktu, że teren planowanej inwestycji jest 

terenem zalewowym, w karcie informacyjnej przedsięwzięcia bezrefleksyjnie przedstawiono ilość 

ścieków na poziomie 3434,5 m3/d, co stanowi prawie 50% ilości wody  przepływającej w rzece 

Stobnica  (7776 m3/d). Należy zwrócić uwagę, że wg karty informacyjnej przedsięwzięcia  

z rozmieszczenia  obiektów oczyszczalni ścieków na terenie działki  dgr 2592/1 wynika, że zamierza 

się zlikwidować rozlewisko wodne na tej działce, co w przypadku zwiększonej pracą nowo 

wybudowanej oczyszczalni  ilością  wody w Stobnicy i znacznych opadów  spowoduje szybsze 

zagrożenie powodzią oraz uszkodzenie ścian koryta rzeki a także istniejących na rzece  betonowych 

progów wodnych.   

Należy zwrócić uwagę, że  planowana inwestycja faktycznie dotyczy budowy nowej 

oczyszczalni ścieków,  5 razy większej od istniejącej, w całkiem innej technologii MBR-HYBRYD 

lub SBR z dodatkowymi nieekologicznymi i mocno energochłonnymi instalacjami jak HTC. Zatem 

przedstawione w zawiadomieniu Burmistrza Brzozowa i w pozostałej związanej z zawiadomieniem 

dokumentacji zamierzenie inwestycyjne pod nazwą: Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Grabownicy Starzeńskiej jest wprowadzeniem w błąd.  

Pierwotna lokalizacja oczyszczalni na Jakli w Brzozowie, uzgodniona pozytywnie  

z instytucjami, z poniesionymi nakładami, co do budowy której nie ma przeciwskazań została bez 

podania przyczyny zamieniona na lokalizację w Grabowicy Starzeńskiej,  co do której 

przeciwwskazania i ogromne zagrożenia dla nas są widoczne gołym okiem i zostały przedstawione 

powyżej i w petycji podpisanej przez 1500 osób. W realizacji tego przedsięwzięcia Burmistrz 

Brzozowa  ucieka się do  głoszenia nieprawdy co potwierdza karta informacyjna przedsięwzięcia,  

posługuje się rażąco niezgodnymi z faktami dokumentami np. protokołem z sesji z dnia 1 marca 

2024 r., uzależnia radych i eliminuje  radnych w Grabownicy.  

 Jesteśmy mocno doświadczeni i obciążeni od wielu lat uciążliwościami od istniejącej 

oczyszczalni, co potwierdza fakt jej niewłaściwej lokalizacji i eksploatacji oraz występujących 

małych odległości od naszych domów, obiektów i pól. Zatem stanowczo sprzeciwiamy się 

planowanemu przedsięwzięciu przebudowy, rozbudowy i budowy oczyszczalni ścieków 

dla aglomeracji Brzozów oraz Grabownica Starzeńska i wnosimy o wnikliwe rozpatrzenie 

wniosku oraz naszych uwag i zastrzeżeń, które jednoznacznie wskazują na potrzebę  

przeprowadzenia oceny odziaływania tego przedsięwzięcia na środowisko i ustalenia 

właściwego zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a także 

oddziaływania na zabytkowe zabudowania wraz z parkiem, wpisane do rejestru zabytków. 
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Załączniki: 

1. Petycja mieszkańców miejscowości Grabownica Starzeńska, mieszkańców Humnisk oraz 

mieszkańców innych miejscowości, głównie z Gminy Brzozów i Gminy Dydnia, a także 

pracowników Zakładu GRABO przeciwko wyznaczeniu obszaru i granic „nowej” aglomeracji 

Brzozów poprzez połączenie dotychczasowych aglomeracji Grabownica Starzeńska i Aglomeracji 

Brzozów oraz przeciwko budowie nowej oczyszczalni ścieków na terenie miejscowości 

Grabownica Starzeńska z dnia 14 listopada 2023 r. 

2. Odpowiedź na protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Naturalnego Rady Miejskiej w Brzozowie odbytego w dniu 19 grudnia 2023 r. Odpowiedź z dnia 

20 lutego 2024 r. wraz z załącznikami. 

3. Odpowiedź na protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Brzozowie odbytego w dniu 4 stycznia 2024 r. Odpowiedź z dnia 20 lutego 2024 r. wraz  

z załącznikami.  

4. Wniosek do Wojewody Podkarpackiego o stwierdzenie nieważności uchwały nr 

LXXIV/746/2024 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 1 marca 2024 r. w sprawie petycji 

mieszkańców miejscowości Grabownica Starzeńska, Humnisk i innych miejscowości oraz 

pracowników Zakładu Grabo przeciwko wyznaczeniu obszaru i granic „nowej” aglomeracji 

Brzozów poprzez połączenie dotychczasowych aglomeracji Grabownica Starzeńska i aglomeracji 

Brzozów oraz przeciwko budowie nowej oczyszczalni ścieków na terenie miejscowości 

Grabownica Starzeńska z dnia 22 marca 2024 r. wraz z załącznikami. 

 

Do wiadomości: 

1. Wojewoda Podkarpacki 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie 

ul. Grunwaldzka 15 

35-959 Rzeszów 

2. Starosta Brzozowski 

Starostwo Powiatowe w Brzozowie 

ul. Armii Krajowej 1 

36-200 Brzozów 

 

  

 


